*Ex posteriori, cap. 1, v. 19: Habemus firmiorem Propheticum sermonem; at vox Patris, quam in ipsâ Transfiguratione Christi audivit S. Petrus, scilicet: Hic est Filius meus, etc., non videtur minùs certa quàm vox ejusdem audita à Prophetis, maximè Davide, cum diceret: Filius meus es tu, etc. Igitur sermo propheticus non erat firmior visione et sermone S. Petri.* — Respondet S. August., (Serm. 27 de verbis Domin. in cap. 4) propheticum sermonem dici quidem *firmiorem*, non autem *veriorum*, quia vocem illam

cœlo delapsam Judæi calumniatores tribuere possint magicis præstigiis, uti vocem similem Patris ad Christum tribuerant tonitruum; at idem de sermone prophético, dato quòd esset propheticus (quod ultrò concedebant), non poterant asserere, præsertim quâ Prophetæ multis seculis Christum præcesserant. Undè colligit S. Augustinus: *Nondum erat homo Christus, quando misit Prophetas: Si ergo magicis artibus fecit, ut coleretur et mortuus, numquid magus erat antequàm natus?* Re pondent alii oracula prophetarum per lumen fidei nota, firmiora et certiora censi omni cognitione sensitivâ et quovis testimonio oculari et aurito, quod habuerat S. Petrus in mysterio Transfigurationis; ita quòd vox divini Patris, tametsi eadem fuerit audita ab Apostolis et Prophetis, subjectivè tamen, quatenus in Apostolorum auribus resonabat, non tam videbatur certa et firma, quàm oracula prophetica, quæ verè esse divina, et à Deo esse derivata per fidem constabat. Verùm simplicius et ad mentem Apostoli proximius dicendum arbitror sermonem propheticum dici firmiorem, non absolutè et simpliciter, sed respectivè ad eos ad quos Apostolus scribebat, qui cum essent ex Judaismo conversi, haberentque scripta Prophetarum in summâ veneratione et auctoritate, quibus Apostolorum prædicatio nondum videbatur æquanda, quòd non adhuc constaret plenissimè eos esse à Spiritu S. illuminatos et instructos, idcirco S. Petrus cum Christi supremam dignitatem, ejusque doctrinæ veritatem ex iis quæ manifestata cœlitus fuerant in Transfiguratione probasset, huic quasi domestico testimonio adjungit aliud quod auditoribus videbatur firmius et majoris auctoritatis, scilicet oracula Prophetarum de Christo vaticinantium.

*Cap. 2, v. 4: Angelis peccantibus non pepercit, sed rudentibus inferni detractos in Tartarum tradidit cruciandos; quod utique confirmat S. Judas in Epistolâ, v. 6, dicens Deum reservâs e Angelos in Judicium magni diei vinculis æternis sub caligine; at in priori Petri, cap. 5, v. 8, diabolus tanquàm leo rugiens circuit quærens quem devoret. Similiter dæmon ille Jobi tentator, dixit se circumvisse terram et perambulavisse eam; dæmones ergò non sunt alligati; quod insuper constat ex plurimis enegumenis aliisque hominibus, qui variis demonum infestationibus vexantur.* — Respondeo reverà dæmones initio suæ prævaricationis et in Deum perduellionis, fuisse infernalis ignis carcere mancipatos, ibi cruciandos in æternum; nihilominus Deum in hominum vel peccatorum vindictam, vel justorum exercitium et probationem aliquandò permittere ut ex illo tenetrico carcere exeuntes, per aerem excurrant, et virus suum in homines eructent; tametsi nihil eis ex suppliciorum suorum acerbitate remittatur.